[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 10.01.2022 г.
	N 1-р

О празднование Крещения Господня (Святого Богоявления)

В связи с празднованием 19 января 2022 года православного праздника Господня (Святого Богоявления):
1.Рекомендовать главам муниципальных образований района определить участии для проведения православного праздника Крещения Господня, выставить ограждение, обеспечить безопасный доступ к месту купания с 23.30 часов 18 января 2022 года до 24.00 часов 19 января 2022 года. Информацию о местах купания довести до граждан через средства массовой информации.
2.Рекомендовать руководителю ГИМС МЧС России по Володарскому району АО (С.С.Бычков) выделить сотрудников ГИМС для обеспечения безопасности людей на воде с 23.30 часов 18 января 2022 года до 24.00  часов 19 января 2022 года.
3.Рекомендовать начальнику ОМВД России по Володарскому району Астраханской области (А.С. Хуадонов) организовать охрану общественного порядка по проведению православного праздника Крещения Господня с 23.30 часов 18 января 2022 года до 24.00 часов 19 января 2022 года в местах, отведенных для купания.
4.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ АО «Володарская РБ» (И.А. Ливинсон) обеспечить оказание экстренной медицинской помощи гражданам в местах, отведенных для купания с 23.30 часов 18 января 2022 года до 24.00 часов 19 января 2022 года.
5.Руководителю МКУ «Управление ЖКХ» МО «Володарский район» (М.А. Мухамбеталиев) обеспечить контроль за организацией мест проведения праздника и принять меры по обеспечению безопасности людей на местах.
6.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (И.Ю.Поддубнов) разместить настоящее распоряжение на сайте администрации МО «Володарский район».
7.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Заря Каспия».
8.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Мухамбетова Р.Т.

Глава администрации
МО «Володарский район»			                        Х.Г. Исмуханов